ת"פ 58056-06-16 מדינת ישראל נ' ניסני

כבוד השופטת אליאנא דניאלי בפני
מדינת ישראל המאשימה

נגד
ספיר ניסני הנאשמת

הכרעת דין

מה דינה של מי שגרמה ברשלנותה למותה של אמה?

1977 - התשל"ז העונשין, בחוק 304 לסעיף בניגוד ברשלנות, מוות גרם באשמת לדין להעמידה יש האם
(להלן:"החוק"), כפי שעשתה המאשימה, שמא יש להתחשב בטרגדיה אותה המיטה על אמה, על אחיותיה ועל

עצמה, ולהימנע מהעמדתה לדין, כעתירת הנאשמת? זו השאלה המונחת לפתחי.

כתב האישום

אף אם לנאשמת וצפויים בקרב כל מי שגרם, אף ברשלנות, למותו של אחר,
שבפניי נגרמו נזקים העולים על גדר הרגיל במקרים דומים, דומה כי מקורם של אלו ביחסים מורכבים וטעונים בקרב בני

המשפחה, עובר לארוע.

הגנה מן הצדק

ס' כיום במסגרת ישראל, מעוגנת נ' מדינת יפת הוכרה בפסיקתנו במסגרת ע"פ 2910/94 מן הצדק, אשר ההגנה
149(10) בחוק סדר הדין הפלילי, [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, ולפיה רשאי נאשם לטעון כי:

צדק של לעקרונות מהותית בסתירה עומדים הפלילי ההליך ניהול או האישום כתב "הגשת
והגינות משפטית".

המבחן אשר נקבע במסגרת הלכת יפת, דרש התנהלות שערורייתית מצד הרשות, ואולם בהמשך עודן המבחן, וכיום אין
גם במקרים כיום בתנאי ההגנה.

טענותיה בכל הנוגע לרשלנות הרפואית בטיפול באם, בקשתה
להתחשב בנזקים המהותיים שנגרמו לה עצמה, והחקירה המבזה שלמרבה הצער התנהלה כנגדה במשטרה - תילקחנה

בחשבון במסגרת השיקולים לעונש, אולם אין בהן כדי להביא לביטול ההליך הפלילי כנגדה.

כמיוחס לה בכתב בגרימת מות אמה, והנאשמת מורשעת מן הצדק נדחית הטענה להגנה דברים אלו, נוכח
האישום המתוקן.

ניתנה היום, ז' אדר א' תשע"ט, 12 פברואר 2019, במעמד
הצדדים.